www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

288 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 24 de Março de 2022 • Edição IVDXXXIX

CONTRATO
MODALIDADE

OBJETO

CONTRATANTE

CONTRATADO

VALOR

ld:0047D82B1B5EFSFE

• ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: OI.865.085/0001-33

EXTRATO DE PUBUCAÇÂO DE CONTRATO

CONfRATODEFORNECIMENTO

N" 014/2022
DISPENSA DE LICIT Aí'AO Nº 003/2022
AQUISIÇÃO DE 28 DETECTORES FETAIS SONOLINE
PORTÁTEIS PARA O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO
NONATO-PI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ N" 0l.865.085/0001-33
SUPPRI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES BIRELI - ME
CNPJ: 74.013.095/0001-14
RS 15.358,80 (quinze mil, trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta
centavos)

FONTE DE RECURSO FPM FMS. FUS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS
DATA DA ASSINATURA 21/03/2022
VIGENCIA
SIGNATÁRIO

60(sc:sscnta)dias
Jussival de Macêdo Silva Junior (CONTRATANTE)
Manuel Juca de Sousa Neto (CONTRATADA).

São Raimundo Nonato/PI, 21 de llUll'ÇO de 2022.

Jussival de Macêdo Silva Junior
Secretário Municipal de Saúde

CONTRATANTE

ld:0E288EDEC2C2FSFD

-ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 01-865-085/0001-33

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 003/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de dispensa de licitação que trata este processo, atendeu, em toda a sua
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de
Licitação e parecer da assessoria jurídica deste municlpio.

OBJETO: AQillSIÇÃO DE 28 DETECTORES FETAIS SONOLINE
PORTÁTEIS PARA O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI.

CONTATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ N° Ol.865-085/0001-33

CONTRATADA: SUPPRI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES BIRELI - ME
CNPJ: 74_013.095/0001-14

VALOR: R$ 15.358,80 (quinze mil, trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta
centavos)

FONTE DE RECURSO: FPM, FMS, FUS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS

PRAZO DE VIGtNCIA: 60 (sessenta) dias

FUNDAI\IENTO: art. 24, inciso IV, da Lei nºS.666/1993,

RATIFICO nos termos do art. 24, inciso IV, da Lei nºS.666/1993, a Dispensa de
Licitação N° 003/2022, da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI.

São Raimundo Nonato, 21 de março de 2022.

Jussival de Macêdo Silva Junior
Secretário Municipal de Saúde

•
ld:10EF19CF7DD6F5BA

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO RAIMUNDO NONATO
GABINETE DA PREFEITA
CNPJ: 06.772.859/0001-03

PORTARIA Nª 027/2022 DE 16 DE MARCO DE 2022-

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO
NONATO - PI, ESTADO DO PIAUf, dispõe sobre

nomeação de servidor para cargo comissionado e
dá outras providências.

A Prefeita Municipal de São Ra imundo Nonato - PI, Sr.• CARMELITA DE CASTRO SILVA, no uso das
atribuições legais que lhe conferem o Art. 64, VI, da Lei Orgâ nica Municipal.

RllSQLR

Al:L.....1!. Nomea r o Sr. • BRYAN CAVALCANTE BORGES, com CPF: 068.869.383-04 e RG:
3479120 - SSP /PI, para exercer a função de CHEFE DE DIVISÃO, junto à Secretaria Municipal de
Educação, Esporte e Lazer de São Raimundo Nonato - PI.

Al:::t....2!.. O Servidor nomeado conforme artigo anterior ficará responsável, na forma da Lei, por
todas as ações, atos e obrigações inerentes à sua função.

~ Revoga-se a Portaria n• 025/2022 de 01 de fevereiro de 2022, e disposições em
contrário.

At.t..J:!a. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01
fevereiro de 2 022.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefe ita Municipal de Sã o Raimundo Nonato-PI, 16 de março de 2022.

•

d._._¼h <J..>- (3..,.\.,.. s:, ""
CARMELITADECASTROSil.VA

Prefeita Municipal

ld:05D4EE0C9186F4EF
ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PEIXE - PI
Praça Gov. Helvídlo Nunes, N' 405, Centro, São José do Peixe - Piauí
CNPJ: 06.554.000/0001-1 O CEP: 64.555-000 www.saojosedopeixe.pi.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2022
OBJETO: Aquisição de diesel para recuperação de estradas vicinais no Município
de São José do Peixe, nas localidades Tamboril a Nazaré do Piauí - Convênio n•
18/2021/SDE.
VALOR PREVISTO: R$ 152.026,00.
FONTE DE RECURSOS: Recursos Convênio.
DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO E ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS: 05/04/2022, às 08:00h.
LOCAL: Prefeitura Municipal de São José do Peixe-PI, localizada na Praça Gov.
Helvídio Nunes, nº 405, Centro - São José do Peixe-PI.
EDITAL: À disposição no endereço mencionado, de 08:00h às 12:00h.
TELEFONE PARA CONTATO: (89) 99422-9916.

São José do Peixe-PI, 23 de março de 2022.

Edilberto Pereira Veloso
Presidente da CPL

ld:05D4EEOC9186F216

Simplício Mendes

SEMMAR
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hldrlcos

Slmplíclo Mendes · Piauí

Cláudia Hosana Ribeiro de Sousa torna público que requereu à Secretaria Municipal de
Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMMAR-SM, a Declaração de Baixo Impacto
Ambiental - DBIA, para desenvolver a atividade de ovinocaprinocultura, na localidade
Tanquinho, Data Belmonte, Zona Rural de Simplício Mendes .

Foi determinado estudo de impacto ambiental e/ou não foi determinado estudo de impacto
ambiental.